

---

## SISSEJUHATUS

Käesolev väljaanne sisaldab andmeid, mis on saadud Pärnu maakonnas registreeritud äriühingute raamatupidamise aastaaruannete töötlemisel. Trükise väljaandjaks on Pärnu Maavalitsus. Maavalitsuse eesmärk on saada ja teha huvilistele kättesaadavaks andmeid Pärnumaa ettevõtluse kohta. Väljaanne sisaldab ainult väikese osa võimalikust informatsioonist, mida suudavad anda raamatupidamise aastaaruanded. Täiendava informatsiooni tootmine on asjakohase huvi korral võimalik. Pärnu maakonnas esitati 2003. aasta kohta 2481 raamatupidamise aastaaruannet. Väljaandes kasutatud algandmed on saadud Justiitsministeeriumi valitsemisalas olevast Registre ja Infosüsteemide Keskusest vastavalt Pärnu Maavalitsuse tellimusele. Saadud andmeid väljaande koostajad ei korrigeerinud.

## KOONDTABELID

Pärnu maakonnas 2003. aasta kohta aruande esitanud äriühingute nimekiri on toodud tabelis 1. Tabelist leiab aruande esitanud äriühingute müügitulu ja töötajate arvu. Tähistus „...” ütleb, et töötajate arv pole teada. Äriühingute nimekiri tabelis 1 on esitatud tähestikulises järjekorras. Lisas 1 on toodud nimekiri äriühingute registrijärgse asukoha järgi omavalitsusüksuste lõikes.

Tabelites 2–5 ja 13–14 on esitatud äriühingute raamatupidamise aastaaruannete kahe põhiosa: raamatupidamisbilansi ning kasumiaruande koondandmed omavalitsusüksuse, majandussektori ja tegevusala järgi.

Äriühingu tegevusala ja majandussektori määramise aluseks on tema põhitegevusala kood Eesti rahvamajanduse tegevusalade klassifikaatori (EMTAK) järgi. Tegevusalad on tabelites järgmiste gruppidega EMTAK-i 2-kohalise koodi järgi:

põllumajandus, jahindus ja kalandus (EMTAK 01, 05);  
metsamajandus (EMTAK 02)  
toiduainetööstus (EMTAK 15)  
tekstiili- ja nahatööstus (EMTAK 17-19)  
puidu- ja paberitööstus (EMTAK 20-21)  
muu tööstus (EMTAK 10, 14, 22-37)  
energeetika, gaasi- ja veevarustus (EMTAK 40-41)  
ehitus (EMTAK 45)  
mootorsõidukite müük ja hooldus, kütteenite jaemüük (EMTAK 50)  
hulgimüük (EMTAK 51)  
jaemüük, tarbesemete ja kodumasinat remont (EMTAK 52)  
hotellid ja restoranid (EMTAK 60-64)  
veondus, laondus ja side (EMTAK 60-64)  
kinnisvara-, üüri- ja äriteenus, finantsvahendus (EMTAK 70-74, 65-67)  
haridus, tervishoid ja sotsiaaltöö, teised teeninduse liigid (EMTAK 80, 85, 75, 90-95)

Tööstuses on eraldi välja toodud järgmised harud: toiduainetööstus, tekstiili- ja nahatööstus, puidu- ja paberitööstus ning muu tööstus.

Majandussektorid on:

primaarsektor — põllumajandus, metsamajandus, kalandus (EMTAK 01-05)  
sekundaarsektor — mäetööstus, töötlev tööstus, energeetika, ehitus (EMTAK 10-45)  
tertsiaarsektor — teenindus laias mõistes (EMTAK 50-99)

## PINGEREAD

Tabelites 6-11 on pingeridades kõik Pärnu maakonnas 2003. aasta kohta raamatupidamise aastaaruande esitanud kasumiga ja müügituluga äriühingud, mille kohta oli võimalik määrata põhitegevusala: 54-l äriühingul see saadud andmete põhjal võimalikuks ei osutunud. Pingeread on koostatud eraldi 3 majandussektori (primaar-, sekundaar- ja tertsaarsektor) kohta, igas sektoris eraldi üle 1 miljoni ja alla 1 miljoni müügituluga äriühingud. Pingeridade koostamise aluseks on kaks näitajat: müügitulu ja ärikasum. Jagades kasumi müügituluga saame kolmanda näitaja, rentaablu. Kui müügitulu puudub, siis on rentaablu 0. Müügitulu, kasumit ja rentaablust on võrreldud eelmise aasta samade näitajatega ning arvutatud kõigi kolme näitaja kasv (kahanemine) kordades. Nii saadakse kuus pingerida: müügitulu 2003, müügitulu kasv võrreldes 2002. aastaga, kasum 2003, kasumi kasv võrreldes 2002. aastaga, rentaablu 2003 ja rentaablu kasv võrreldes 2002. aastaga. Tabelites 6-11 on toodud pingeridade koostamise algandmed ning koht igas pingereas. Näiteks number veerus „Müügitulu absoluut” näitab, mitmendal kohal on antud äriühing saadud müügitulu järgi koostatud edetabelis, number veerus „Müügitulu kasv” näitab, mitmendal kohal on äriühing müügitulu kasvu järgi koostatud edetabelis. Kohapunktide alusel igas pingereas kujuneb lõplik pingerida. Mida vähem on kohapunkte ehk mida eespool on äriühing nimetatud pingeridades, seda eespool on ta ka lõplikus pingereas. Tabelites on äriühingud toodud koha järgi lõplikus pingereas. 2003. aasta tegevuskahjumiga või müügituluta äriühingud on lisatud pingerea lõppu müügitulu kahanemas järjekorras.

---

Pingeridades kasutatud äriühingute näitajad on arvatud järgmiste valemite järgi:

### **müügitulu kasv**

kui 2002. aasta müügitulu on suurem nullist, siis  
müügitulu kasv = 2003. aasta müügitulu / 2002. aasta müügitulu

kui 2002. aasta müügitulu = 0, siis  
müügitulu kasv = 1 ja äriühingud järjestatakse 2003. aasta müügitulu alusel, seega satuvad nad pingereas nende äriühingute ette, mille müügitulu kasv on väiksem kui 1 (st müügitulu vähenes)

### **kasumi kasv**

kui 2002. aasta kasum on suurem kui 0, siis  
kasumi kasv = 2003. aasta kasum / 2002. aasta kasum

kui 2002. aasta kasum on 0 või negatiivne, siis  
kasumi kasv = (2003. aasta kasum – 2002. aasta kasum) / 2003. aasta kasum

### **rentaabluse kasv**

kui 2002. aasta rentaablus on suurem kui 0, siis  
rentaabluse kasv = 2003. aasta rentaablus / 2002. aasta rentaablus

kui 2002. aasta rentaablus on 0 või negatiivne, siis  
rentaabluse kasv = (2003. aasta rentaablus – 2002. aasta rentaablus) / 2003. aasta rentaablus

Koostajad on valinud äriühingute järjestamiseks ühe võimaliku variandi. Kindlasti annavad teistmoodi valitud valemid ja näitajad teistsuguse järjestuse. Väljaandes esitatud järjestuse kommenteerimise jätame kasutajatele.

## **RAHANDUSSUHTARVUD**

Tabelis 12 on arvatatud mõned rahandussuhtarvud iseloomustamaks Pärnu maakonna suuremate äriühingute rahanduslikku seisut, võrreldes majandusharu keskmiste näitajatega Pärnu maakonnas.

Rahandussuhtarvud tabelis on arvatatud järgmiste valemite abil:

lühiajalise võlgnevuse katekordaja = käibevarad / lühiajalised kohustused  
maksevõimekordaja = likviidsed varad / lühiajalised kohustused  
vara käibekordaja = müügitulu / keskmine vara  
võlakordaja = (pikaajalised kohustused + lühiajalised kohustused) / varad  
müügitulu kogurentaablus = (ärikasum (-kahjum) / müügitulu) \* 100  
müügitulu puhasrentaablus = (puhaskasum (-kahjum) / müügitulu) \* 100  
vara puhasrentaablus = (puhaskasum (-kahjum) / vara) \* 100  
omakapitali puhasrentaablus = (puhaskasum (-kahjum) / keskmine omakapital) \* 100

keskmise vara ja omakapitali leidmiseks liidetakse aasta alguse ja lõpu seis ning jagatakse 2-ga

likviidsed varad = käibevara kokku - varud